Il nome suo principalmente venne avanti per lo racconto, che si legge di sue curiose, e talvolta feroci prodezze, fra le quali quella di aver medicato l' Abate di Clugni del suo mal di stomaco colla dieta, e col solo cibo di fave secche. Per altro il suo carattere giusto ci vien dato da Benvenuto da Imola sopra Dante in questa guisa: *Iste Gbinus non fuit ita infamis, ut aliqui scribunt, quod fuerit magnus scarius, & spoliator stratarum. Iste namquæ Gbinus Tacchi fuit vir mirabilis, magnus, membratus, niger pilo, & crine, fortissimus, ut Scaeava laevissimus; ut Papirius Cursor prudens, & largus. Fuit de Nobilibus de la Fratta Comitatus Senarum, qui expulsus viribus Comitum de Santa Flora occupavit Castrum nobile Radicofani contra Pampani; & cum suis famulis manipulariis faciebat multas, & magnas praedas ita quod nullus poterat ire tutus Romam, vel alio per partes illas; sed fere nullus incurrebat in manus ejus, qui non*

recederet contentus ; & amaret , & laudaret eum :  
 Et audi morem laudabilem in tali arte lotroci-  
 nandi . Si Mercator erat captus , Ghinus explora-  
 bat placabiliter , quantum ille poterat sibi dare .  
 Et si ille dicebat quingentos aureos , auferebat sibi  
 trecentos ; & reddebat ducentos , dicens : volo quod  
 possis negotiari , & lucrari . Si erat unus Sacer-  
 dos dives , & pinguis , auferebat sibi mulam pul-  
 cram , & dabat ei unum tristem ronzinum : Et si  
 erat unus Scholaris pauper vadens ad studium ,  
 donabat sibi aliquam pecuniam ; & exhortabatur  
 ipsum ad bene agendum , & proficiendum in scien-  
 tia . Et certè si iste nobilis Ghinus nunquam fecis-  
 set aliud laudabile , nisi quod tam egregie medi-  
 cavit Abbatem Cliviacensem deliciissimum ; &  
 ditissimum , & curavit optimè a morbo stomachi ,  
 pro quo ibat ad Balnea cum superbo apparatu Gal-  
 llico , ut pulcherrime scribit vir placidissimus Boc-  
 eatius de Certaldo sermone materno in libro suo ,  
 qui dicitur Decameron , satis esset laudendus : Sed  
 ut ciò veniam al propositum , accidit semel quod  
 quidam frater Ghini captus ; adiudicatus est su-  
 spendio per praedictum Iudicem Benincasam , qui  
 erat tunc Assessor in Civitate Senarum . Sed ti-  
 mens ferocitatem Ghini , finito officio factus est Au-  
 ditor Papae , ut sic tutior esset . Quum autem se-  
 deret semel pro tribunali ad bancum in sala , in  
 qua erant millia personarum , ecce Ghinus Tac-  
 chi incognitus , velut Scaevola magis timendus quam  
 timens , invasit eum mirabiliter , alias terribili-  
 ter ; & gladio transfoxi . praecepitavit ab alto .

Et

150  
*Et fugiens evasit, transiens velut fulmen ardens  
per medium turbarum. Et hoc est quod dicit Poet  
za nunc de Benincasa*

*che dalle braccia  
Fiere di Ghin di Tacco ebbe la morte.*

## F I N E.

Aveva avuto fine il Tomo ; quando è comparso quest' altro Sigillo, che per la spiegazione richiede tempo.